1.  配当予想修正の理由
 当社の１株当たり期末配当金については、配当の安定性を図るため、配当性向の基準を当期連結当期純利益の15％相当額と前期連結当期
純利益の15％相当額との合計としております。
 業績予想の修正で記載いたしましたように、通期の連結売上高につきましては、第３四半期までは当初予想に対して比較的少ない乖離幅で推
移しましたものの、当社の属する自動車用品業界を取り巻く環境は、第４四半期に入ってより一層予想を上回る厳しい状況が継続しており、連結
売上高の20％近くを占める北米地域においては前年対比で70％近くまで低下しております。また、欧州地域を除くその他の地域においても、国内
外を問わず同様に厳しい状況で推移していることから、前回公表した売上計画を下回る見通しとなりました。
 これに伴ない、損益面につきましては、前述の売上高の減少に伴なう売上総利益の減少が損益全体に及ぼす影響が大きく、グループ全体で経
費削減の各種施策に注力しておりますものの当期における効果は限定的と予測され、前回公表の水準に及ばないことから売上高と同様に下方
修正いたしました。
 期末配当金については、前述のとおり連結ベースの業績に連動しておりますので、業績予想の修正に伴ない下表のとおり修正いたします。

2.  修正の内容

以 上

平成21年2月25日
各 位

上場会社名 株式会社 テイン
代表者 代表取締役社長 市野 諮
（コード番号 7217）
問合せ先責任者 取締役 那須 賢司
（TEL 045-810-5511）

平成21年3月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成21年2月25日開催の決算取締役会において、当期の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしまし
たのでお知らせします。

記

1株当たり配当金

（基準日） 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 年間
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成20年11月13日発表）

― ― ― 8.43 8.43

今回修正予想 ― ― ― 7.17 7.17

当期実績 ― 0.00 ― ――― ―――

前期（平成20年3月期）実績 ― ― ― 15.56 15.56